

## Consultas Realizadas

# Licitación 436648 - ADQUISICION DE PIEZAS DE REPOSICION Y ACCESORIOS PARA EQUIPOS DE CONTROL, MONITOREO, OPTIMIZACION Y MANEJO DE LA RED DE AGUA POTABLE EN FORMA REMOTA ONLINE, DATA LOGGER EXISTENTES

### Consulta 1 - Item 1

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2023
¿Cuáles son las dimensiones máximas de la batería (item 1)? Las dimensiones afectarán la compatibilidad con equipos que utilizan baterías.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2023
Con respecto a su Consulta, favor remitirse a la Adenda N° 1.-		

### Consulta 2 - Item 3

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2023
¿Cuál es el estándar de conexión (enchufe) para la fuente de energía (item 3)?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2023
Conforme a su consulta. Se aclara que el conector es un modelo Propietario de I20 para conexión a los Logger 17.		

### Consulta 3 - Ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2023
En el ítem 1 de las Especificaciones técnicas, de qué material debe estar hecha la batería? Es importante resaltar que el material con el que está fabricado el equipo afectará la forma en que se desecha.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2023
Con respecto a su Consulta, favor remitirse a la Adenda N° 1.-		

### Consulta 4 - Item 2

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2023
¿Es posible ofrecer antenas (item 2) con dimensiones diferentes a las especificadas, siempre que cumplan la misma función?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2023
Conforme a su consulta, se aclara que siempre y cuando la antena usada no comprometa la integridad del Logger en lo que a IP68 se refiere y la perfecta integración física, y no sea causal de pérdida de garantía por intervención de productos no originales.-		